
UCHWAŁA NR XXIX/249/2021 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.), oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.  o ochronie przyrody  (Dz. U. z 2021 r.  
poz. 1098) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych dwóch drzew - pomniki przyrody – drzewa 
z gatunku dąb szypułkowy rosnące w Leśnictwie Marwice w oddziale 121-g-00, ustanowione na podstawie 
Uchwały Rady Gminy Nr V/23/2015 z dnia 16 stycznia 2015r. (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego poz. 369). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcia suchych gałęzi bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, 

2) oczyszczenia i zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu suchych gałęzi. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne pomników  przyrody, o których mowa w § 2 winny być przeprowadzone  w terminie 
do dnia 31 grudnia 2021 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia sanitarne drzew powinny zostać przeprowadzone przez osobę legitymującą się posiadaniem uprawnień 
do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych – należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz naruszenia 
ustawowych zakazów wprowadzonych w stosunku do gatunków chronionych występujących w obrębie tych 
pomników, 

4) po wykonaniu zabiegów należy powiadomić Urząd Gminy w Lubiszynie, celem kontroli zgodności 
wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE972A59-33E1-4689-BD01-CE372EFCDC45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nadleśnictwo Bogdaniec zgłosiło potrzebę wykonania zabiegów pielęgnacyjno-sanitarnych na dwóch 
drzewach pomnikowych, wchodzących w skład pomnika przyrody - grupy 9 drzew ustanowione  Uchwałą Rady 
Gminy Lubiszyn Nr V/23/2015 z dnia 16 stycznia 2015 r. 

Drzewa – dęby szypułkowe rosną w Leśnictwie Marwice w oddziale 121-g-00 w obrębie działki nr 970/3 
obręb Wysoka. 

Konieczność usunięcia suchych konarów Nadleśnictwo uzasadnia względami bezpieczeństwa, ponieważ 
drzewa rosną przy skrajni drogi leśnej, która jest udostępniona do ruchu publicznego, (dojazd do jeziora 
Marwicko) a dodatkowo jest szlakiem turystycznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE972A59-33E1-4689-BD01-CE372EFCDC45. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



